Total Actif 140 042 225 642 -12 402 69 050 422 332

Capitaux propres 52 695 12 293 -11 623 29 106 82 470

Passifs non courants 63 239 62 302 0 32 445 157 986

Passifs courants 24 107 151 047 -779 7 500 181 875

Total Passif 140 042 225 642 -12 402 69 050 422 332

En K€  30/06/2019

Foncière Atland Publié (conso)

30/06/2019

Atland Développement

Ajustements

 pro forma

30/06/2019 Information

pro forma

Total des passifs courants et non courants (A) 67 016 85 830 39 943 192 789

 Juste valeur des instruments dérivés à l’actif (B) -25 0 0 -25

Trésorerie disponible (C) -22 964 -18 472 -28 544 -69 980

Endettement net (D) = A + B + C 44 027 67 358 11 399 122 784

Juste valeur des instruments de couverture -294 0 0 -294

Endettement net hors juste valeur des couvertures 43 733 67 358 11 399 122 490

Compte de résultat pro forma au 31 décembre 2018

31 décembre 2018 (K€)

Foncière

Atland (consolidé)

Atland

Développement

Ajustements pro

forma (acquisition)

Ajustements pro forma

(financement)

FA (conso) & Atland Dev.

31/12/2018 (pro forma)

Chiffre d’affaires 24 683 118 585 0 0 143 268

Ebitda récurrent retraité  15 165 7 901 200 0 23 266

Résultat des cessions 137 100 0 0 237

Résultat financier -1 923 -3 547 0 -2 105 -7 575

Résultat net récurrent 6 555 4 002 200 -2 105 8 652

Résultat net de l’ensemble consolidé 6 263 2 353 -663 -1 179 6 775

Tableau de flux de trésorerie pro forma au 30 juin 2019 (afin d’avoir une vision complète des flux de l’Opération, le tableau ci-

dessous présente un tableau de flux de trésorerie pro forma au 30 juin 2019, en considérant que les flux de l’Opération ont eu lieu au

30 juin 2019 alors que, pour les besoins de l’établissement des comptes pro forma au 31 décembre 2018 et au 30 juin 2019, il a été

considéré que l’Opération était intervenue au 31 décembre 2018)

30 juin 2019 (K€)

Foncière

Atland

(consolidé)

Atland

Développ

ement

Ajustements

liés aux pro

forma

Ajustements

liés à

l'augmentatio

n de capital

Ajustements

liés au

financement

Neutralisatio

n

rembourseme

nt S1 2019

Ajustements

liés à

l'acquisition

FA (conso) &

Atland

Dev.30/06/2019

(pro forma)

Résultat  6 127 119 -263 0 -218 0 0 5 764

Variation du besoin en fonds de

roulement

-1 319 14 279 0 0 0 0 0 12 960

Flux de trésorerie générés par

l'exploitation

3 941 14 233 0 0 -218 0 0 17 956

Flux de trésorerie liés aux

investissements

-6 133 -278 0 0 0 0 -40 200 -46 611

Flux de trésorerie liés aux financements 4 938 -15 034 0 28 950 29 664 10 353 0 58 871

Variation de trésorerie 2 746 -1 078 0 28 950 29 446 10 353 -40 200 30 217

Trésorerie d'ouverture 20 219 19 545 0 0 0 0 0 39 764

Trésorerie de cloture 22 965 18 467 0 28 950 29 446 10 353 -40 200 69 980

Contribution sectorielle (bilan et compte de résultat)

Bilan au 30 juin 2019 (K€)

Investis-

sement

AM et

gestion

d'actifs

Con-

struction

Non

sectorisé

Foncière

Atland

30/06/2019

(publié)

(conso)

Promotion

immobilière

Ajustements

pro forma

(acquisition)

Ajustements

pro forma

(financement)

FA (conso)

& Atland

Dev.

30/06/2019

(pro forma)

Actifs sectoriels 107 876 27 395 1 251 3 230 139 752 225 385 -13 618 68 742 420 261

Impôts différés actifs 121 56 18 95 290 142 1 216 0 1 648

Créances d'impôts 0 0 0 0 0 115 0 308 423

Actifs détenus en vue de leur vente 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL ACTIF 107 997 27 451 1 269 3 325 140 042 225 642 -12 402 69 050 422 332

Passifs sectoriels 69 134 15 801 610 0 85 545 212 599 -779 39 945 337 310

Capitaux propres consolidés 0 0 0 52 695 52 695 12 293 -11 623 29 106 82 470

Impôts différés passifs 0 0 0 0 0
750 0 0 750

Dettes d'impôts 647 1 155 0 0 1 802 0 0 0 1 802

Passifs liés aux actifs détenus en vue

de leur vente
0 0 0 0 0

0 0 0 0

TOTAL PASSIF 69 781 16 956 610 52 695 140 042 225 642 -12 402 69 050 422 332

31 décembre 2018 (K€)

Investis-

sement

AM et

gestion

d'actifs

Con-

struction

Foncière Atland

31/12/2018

(publié) - conso

Promotion

immobilière

Ajustements

pro forma

(acquisition)

Ajustements

pro forma

(financement)

FA & Atland

Dev. 31/12/2018

(pro forma)

Chiffre d’affaires 4 831 18 667 1 185 24 683 118 585 0 0 143 268

Ebitda recurrent retraité 6 301 8 694 170 15 165 7 901 200 0 23 266

Résultat opérationnel 406 8 694 170 9 270 2 678 -932 0 11 017

Résultat des cessions 137 0 0 137 100 0 0 237

Résultat financier -1 868 -42 -13 -1 923 -3 547 0 -2 105 -7 575

Ne pas distribuer, directement ou indirectement, aux Etats-Unis d’Amérique, en Australie, au Canada ou au Japon.

COMMUNIQUÉ DE PRESSE DU 22 NOVEMBRE 2019 - FONCIÈRE ATLAND

9

Résultat net récurrent 1 095 5 355 105 6 555 4 002 200 -2 105 8 652

Résultat net de l’ensemble consolidé 803 5 355 105 6 263 2 353 -663 -1 179 6 775

2.3.

Quels sont

les risques

spécifiques à

l’émetteur ?

Les dix principaux risques propres à la Société et à son secteur d’activité figurent ci-après. Ces risques sont à prendre en considération

par les investisseurs avant toute décision d’investissement :

Risques liés aux évolutions de l’environnement : le Groupe est exposé à des risques liés à une évolution négative du climat

économique (pouvoir d’achat) ou, plus spécifiquement, à un ralentissement du marché immobilier (y compris l’évolution des taux

d’intérêt) ainsi que des évolutions des différents secteurs dans lesquels il opère ;